ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án: Sắp xếp dân cư vùng ảnh hưởng thiên

tai tại huyện Lang Chánh, tỉnh Thanh Hóa.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày
18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày
17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-
CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sắp xếp dân cư
vùng ảnh hưởng thiên tai tại huyện Lang Chánh, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1836/SKHĐT-
KTNN ngày 03/4/2023, của UBND huyện Lang Chánh tại Tờ trình số 20/TTr-
UBND ngày 09/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Sắp xếp dân cư vùng ảnh hưởng thiên
tai tại huyện Lang Chánh, tỉnh Thanh Hóa với những nội dung chính sau:

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ: “Không quá 3 năm (2020-
2022)” thành “Từ năm 2020-2023”.

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày
17/3/2021 nêu trên của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Giao UBND huyện Lang Chánh (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tổ chức
thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật hiện hành về đầu tư xây dựng;

1152 07           4

2

trong đó, yêu cầu chỉ đạo nhà thầu thi công khẩn trương hoàn thành dự án theo
đúng hợp đồng đã ký, đồng thời xây dựng phương án đảm bảo an toàn cho 62 hộ
dân tại xã Tam Văn, huyện Lang Chánh khi có thiên tai xảy ra trong mùa mưa lũ
năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;
Chủ tịch UBND huyện Lang Chánh; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN. (HĐXD_DA_M32)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang